



Svebio  
/Kjell Andersson

2011-09-19

## REMISSYTTRANDE

Till Näringsdepartementet  
103 33 Stockholm

### Remissyttrande över utredningen Framtida Regelverk och Ansvarförhållanden på Naturgasmarknaden i Sverige

Svebio, Svenska Bioenergiföreningen, har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade utredning och vill framföra följande:

Svebio saknar kompetens att bedöma de tekniska lösningar som presenteras i betänkandet kring tillämpningen av de berörda EU-direktiven. Vi avstår därför från att yttra oss kring de konkreta förslag utredningen presenterar.

Vi önskar ändå att framföra några allmänna synpunkter i ärendet.

I olika sammanhang framhålls att det svenska gasnätet ska användas för att i allt högre grad transportera biogas, och steg för steg ersätta den fossila gasen.

Det är mot den bakgrunden märkligt att utredningen så gott som helt saknar perspektiv och förslag med anknytning till biogas.

. Biogasen saknas i stort sett helt i texten. Ordet biogas nämns endast sju gånger i hela betänkandets utredningstext (nära 300 sidor). Nästan alla dessa omnämmanden av biogas handlar om att biogasen kan vara en tillgång i en krissituation.

. De modeller och beskrivningar av gasnätet som presenteras utgår alla från ett centraliserat system, där all gas tillförs i en tillförselpunkt och distribueras ut via stamnät, transmissionsnät och distributionsnät till slutkunder. I framtiden kan det möjligen bli flera tillförselpunkter, men strukturen är densamma – ett centraliserat nät för spridning av en centralt tillförd gasmängd. Det är förvånande att utredningen inte beskrivit alternativa uppbyggnader av gasnät, med många tillförselpunkter av lokalt producerad biogas.

Enligt Svebios uppfattning bör lagstiftningen kring gasdistributionen utgå från att tillförseln kan ske både centralt och lokalt, och att en ökande andel av den distribuerade gasen ska vara biogas, så att till slut den fossila, miljöbelastande gasen kan fasas ut ur systemet.

Terminologin bör också ändras. Naturgaslagen bör kallas Gaslagen, och biogas bör inte definieras som naturgas i lagens mening, så som sker i den befintliga naturgaslagen.



energi för nästa generation

## Biogas som tillgång i krissituation

I utredningen framhålls flera gånger att ökad inhemsk biogasproduktion, tillsammans med LNG-anläggningar, kan lösa problemet med gastillgång i en krissituation, och tillhandahålla gas till skyddade kunder.

Vi vill i sammanhanget påpeka att inmatningen av biogas i gasnätet utgjorde 151 GWh 2009, av en total gasanvändning på 16 – 17 TWh, dvs cirka en procent av den totala gastillförseln via nätet. Det kommer att dröja lång tid innan inmatningen av biogas får betydelse för försörjningstryggheten och som krisberedskap.

Svenska Bioenergiföreningen

Gustav Melin  
VD